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W okresie sprawozdań i podsumowań wykonania budżetu za 2019 r. pojawiła się także
pozycja dotycząca umorzeń podatkowych. Zanim urząd przedstawi pełne zestawienie oraz
listę podmiotów, które uzyskały częściową lub całościową ulgę, możemy już teraz pokusić
się o kilka zdań ogólnego podsumowania.

W 2019 roku wpłynęło do burmistrza łącznie 89 wniosków o różnego rodzaju umorzenia podatków i
opłat; na ich podstawie przyznano ulgi w wysokości 209.449,15 zł. Można podzielić je na kilka
sektorów:

1. Zwolnienia z opłaty za psa - łącznie 140 zł.
2. Ulgi zastosowane w podatku od nieruchomości osób fizycznych.
Łącznie udzielono tu 93.477,15 zł ulgi całkowitej i częściowej. Warto tu zaznaczyć, że 6 osób
wnioskowało o odroczenie terminu płatności i do wszystkich tych wniosków burmistrz przychylił się
pozytywnie.
3. Ulgi zastosowane w podatku od nieruchomości osób prawnych.
Łącznie udzielono tu 101.693,00 zł na wniosek 6 podmiotów.
4. Ulgi zastosowane w podatku od środków transportowych.
Łącznie przyznano 14.139,00 zł umorzeń w tym dziale, a jedyny wniosek o rozłożenie na raty został
rozpatrzony pozytywnie.

- Od początku deklarowałem, że będę umarzać podatki tylko w wyjątkowych
sytuacjach, tak też stanowi nasze prawo – tłumaczy w mediach społecznościowych
burmistrz Dawid Kopaczewski. - Każdą sprawę analizuję, ale przede wszystkim



sprawdzam, ile już należności danej osobie/firmie umorzono i jaki był tego
powód. Pamiętajmy też, że takich umorzeń nie da się w pełni wyeliminować. Jest
to przecież instrument, który ma wspierać w trudnych sytuacjach, z uwagi na
ważny interes podatnika lub interes społeczny i tak właśnie do tego podchodzę.

Burmistrz dodaje równocześnie, że  

dużo chętniej rozkładam te zobowiązania na raty. Jeśli ktoś deklaruje chęć takiej
współpracy, zazwyczaj wyrażam na to zgodę. Dzięki temu mogę pomóc
zainteresowanej osobie/firmie, a nasz wspólny miejski budżet na tym nie traci.

Do tematu wrócimy, gdy iławski magistrat wykona szczegółowe podsumowanie wszystkich umorzeń
za rok 2019. Wtedy też poznamy dokładną listę podmiotów, które otrzymały ulgi.
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